
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. n. 7 
Carbonia 

 
 
 

 
 
         Deliberazione n.     1127 
 
adottata dal Direttore generale in data      12/11/2007 
 
 
OGGETTO: Rimodulazione impegno finanziario per inserimento presso Fondazione San 

Giovanni Battista – Ploaghe (SS) Comunità “Il Gabbiano” 
  Paziente Sig. S. E. nato a Carbonia il 05/08/1953. 
 
 
Su proposta del Coordinatore il Dipartimento Salute Mentale Dr. Antonio Laddomada, il quale; 
 
 
VISTO  il D.P.R. 10/11/1999 – Approvazione del P. O. “Tutela salute mentale 1998 - 2000”; 
 
VISTA l’ordinanza del magistrato Ufficio di Sorveglianza di Cagliari in data 12/03/2007, n. 

76/2006 M.S./S8, pervenuta il 16/04/2007, agli atti del DSM, con la quale si applica 
a S. E. la misura di sicurezza della libertà vigilata per la durata di mesi sei, con 
obbligo di stabilire la propria dimora presso la Comunità Il Gabbiano con sede in 
Ploaghe, ritenuta idonea all’accoglienza del paziente; 

 
VISTA l’ordinanza del Tribunale di Sorveglianza di Cagliari 198/07 del 20/03/2007, 

pervenuta al DSM il 24/10/2007, con la quale si applica a S. E. la misura della libertà 
vigilata per la durata minima di anni 2 presso la Comunità Il Gabbiano, con sede in 
Ploaghe; 

 
EVIDENZIATO che il pz. Sig. S. E.,  a causa della patologia di cui è affetto, necessita di un 

adeguato intervento terapeutico-riabilitativo in comunità protetta; 
 
 

PROPONE 
 

• DI prendere atto dell’inserimento del Sig. S. E. presso la Comunità Il Gabbiano  – Ploaghe 
della Fondazione San Giovanni Battista, disposto dal Tribunale di Sorveglianza di Cagliari, 
con ordinanza  in data 20/03/2007, n. 198/07 emessa a seguito di appello proposto dalla 
difesa di S. E. avverso la sentenza del Tribunale di Cagliari – Sezione distaccata di Carbonia 
in data 24/10/2006, per la durata minima di anni due decorrenti dal 21/03/2007, data di 
notifica dell’ordinanza su citata; 

 
• DI contabilizzare a bilancio, sul codice n. 440300003 “assistenza riabilitativa malati 

mentali” del vigente piano dei conti aziendale la somma di € 94.360,66 determinata sulla 
base del costo giornaliero della retta di € 123,95, oltre il 4% per IVA applicato dalla 
Comunità Il Gabbiano  – Ploaghe della Fondazione San Giovanni Battista, secondo la 
seguente tabella: 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. n. 7 
Carbonia 

 
 
 

 

 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Coordinatore del Dipartimento Salute Mentale;  
 
SENTITI il Direttore amministrativo e il Direttore sanitario; 
 
 

DELIBERA 
 
 

• DI prendere atto dell’inserimento del Sig. S. E. presso la Comunità Il Gabbiano  – Ploaghe 
della Fondazione San Giovanni Battista, disposto dal Tribunale di Sorveglianza di Cagliari, 
con ordinanza  in data 20/03/2007, n. 198/07, per anni 2 decorrenti dal 21/03/2007; 

 
• DI contabilizzare a bilancio, sul codice n. 440300003 “assistenza riabilitativa malati 

mentali” del piano dei conti aziendale la somma di € 71.157,22, di cui € 13.664.25 di 
competenza dell’esercizio finanziario anno 2007, € 47.180,33 di competenza dell’esercizio 
finanziario anno 2008, e € 10.312,64 di competenza dell’esercizio finanziario anno 2009, 
determinata sulla base del costo giornaliero della retta di € 123,95, oltre il 4% per IVA 
applicato dalla Comunità Il Gabbiano  Ploaghe della Fondazione San Giovanni Battista. 

 
 
 

         IL DIRETTORE GENERALE 
                 Dr. Benedetto Barranu 
 
 
DIR. AMM. 
 
DIR. SAN. 
 
COORD. DSM / LADDOMADA 
 

 

2007 36.867,69 € 23.203,44 già contabilizzati con deliberazione n. 470/07 
2008 47.180,33  
2009 10.312,64  

TOTALE 94.360,66 

ANNO IMPORTO NOTE 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. n. 7 
Carbonia 

 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
Attesta che la deliberazione 

n. ____________ del __________________ 
è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 
a partire dal ___________ al ____________. 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Affari Generali 

 
 
 
 
 
 
Allegati n.  
 
 
Destinatari: 
 
Collegio sindaci 
Servizio bilancio 
DSM – CSM – Carbonia 
Comunità “Il Gabbiano” - Ploaghe 
 
 


